
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M42321032K

2. Data e Regjistrimit 21/11/2024
3. Emri i Subjektit New World
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 19/11/2024
6. Kohëzgjatja                  Nga: 19/11/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga Abdyl Frashëri, EGT Tower, Pallati 
11/1 , Kati 5, Tiranë 
1.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Aktivitet konsulence dhe analizë të investimeve në fushën 

financiare, energjitike dhe industriale, aktivitet në fushën e 
kërkimit dhe gjetjes së investitorëve për veprimtari në pasuri 
të paluajtshme dhe të luajtshme; - Operacione 
kërkimore/studimore në fushën e turizmit, infrastruktures, 
energjisë, shfrytëzimit minerar, agrikulturë etj.  Të drejten e 
investimeve në fusha të ndryshme, në fushën e blerjes dhe 
shitjeve të pasurive të paluajtshme dhe të luajtshme, 
mbledhjen dhe përpunimin e të dhënave për të tretë, krijimin 
dhe drejtimin e të dhënave të cfarëdolloj tipi, aktiviteti për 
ndërhyrje kreditore në të gjitha format e parashikuara nga 
normativat përkatëse, ndërmjetësim në blerjen dhe në 
trajnimin e praktikave të financimit, leasing, hua, garancive, 
imobilare, praktika për kredi konsumi, pë shlyerje kredish; - 
Asistencë për këshillime ekonomike dhe financiare, për 
studime të realizueshme, plane sipermarrjeje dhe analizë 
tregtare, formulimin, përshtatjen dhe ekzaminimin për llogari 
të të tretëve, të programeve financiare, të investimit apo 
zhvillim të përbashket, gjithashtu aktivitete kujdestarie për 
zhvillimin e projekteve ndërmarrëse dhe çfarëdolloj forme 
iniciative të zhvillimit; - Aktiviteti në fushën e investimeve 
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në sektorin e pasurive të paluajtshme dhe të investimit të 
produkteve financiare ndërkombëtare, si dhe pjesëmarrje në 
minorancë ose mazhorancë në shoqëri shqiptare e të huaja. 
Shoqëria mund të japë shërbime të konsulencës 
drejtëpërdrejtë ose nëpërmjet pjesëmarrjes si dhe të kryejë 
aktivitete të raportimit dhe të paraqitjes; - Aktivitete të 
blerjes dhe shitjes së aksioneve brenda dhe jashtë vendit, 
operacione tregtare dhe financiare me banka, me persona 
juridike, fizikë, shoqëria mund të japë garanci reale në favor 
të tretëve,të enteve publike, bankave apo dhe në favor të vetë 
ortakëve, operacione të këmbimeve valutore, marrjen e 
huave nga institucionet financiare apo individë të ndryshëm; 
-Organizim të sipërmarjeve edhe për paraqitje kërkese për 
financim të cfarëdolloj forme iniciative të zhvillimit, 
organizim i sipërmarrjeve edhe për paraqitje kërkese për 
financim të çfarëdolloj tipi sipas asaj që është vendosur nga 
autoritetet vendore, kombëtare dhe komunitare; Aktivitet në 
fushën e organizimit të eventeve, takimeve të biznesit dhe 
udhëtimeve, aktivitete në fushën e marketingut dhe 
publicitetit, dhënie me qira dhe shitje mjetesh dhe pajisjesh 
të tjera, dhe rezervime/prenotime ambjentesh; Shoqëria 
mund të kryejë të gjitha veprimet e nevojshme, nën gjykimin 
e vetëm të Organit Administrativ për zbatimin dhe arritjen e 
objektit të veprimtarisë dhe vetëm për këtë qëllim, dhe më tej 
në formeën e veprimeve aksesore dhe jo themelore, mund të 
(deri në masën e lejuar me ligj): kryejë operacionet tregtare 
dhe industriale, financiare, bankare, hipotekuese, ekonomike 
dhe në lidhje me pasuri të paluajtshme; të kerkoje dhe marë 
çdo formë financimi nga Institutet kredidhënëse, bankat, 
shoqëritë dhe individët. Shoqëria gjithashtu mund të 
përmbushë të gjitha operacionet tregtare edhe të import - 
eksportit, industrialepër pasuri të paluajtshme dhe letra me 
vlerë që gjykohet të jenë të nevojshme ose të dobishme për 
përmbushjen e objektit të veprimtarisë si dhe mund të mbajë 
aksione në shoqëri të tjera, të japë kredi, lëshojë garanci dhe 
garanci të tjera në natyrë, edhe reale, të fitojë dhe cedojë 
kredi. 
Giancarlo Fiorani10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 19/11/2024                Deri: 19/11/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët GiancarloFiorani
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 1.000,00                Natyre: 
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12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: New World
E-Mail: info@erpainvest.com  
Telefon: 0696013212  
Të Tjera: Kapitali i deklaruar ne aplikim eshte sipas vleres 
ne statut ne monedhen Euro.

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-385445-11-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 16/01/2025 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66026EB1-9F00-46E7-9B46-3C127674373C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8419BC38-AE6C-4331-8019-538FA7DC07AE

